[image: ][image: ]INDICAÇÃO Nº 1498/2021

[bookmark: _GoBack]Súmula: “Indico a manutenção das calçadas nos entornos do CEMBE Governador André Franco Montoro, Ruas Efigênia e Pedro Martins Gonçalves, na Vila Dr. Cardoso. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a manutenção das calçadas nos entornos do CEMBE Governador André Franco Montoro, Ruas Efigênia e Pedro Martins Gonçalves, na Vila Dr. Cardoso.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação da população local que reivindica a realização deste serviço, pois conforme imagens anexas, observa-se que as raízes das árvores presentes ao redor do CEMBE Governador André Franco Montoro (Ruas Efigênia e Pedro Martins Gonçalves) destruíram o pavimento das calçadas, obrigando os pedestres a caminhar na via junto a guia.
Considerando o grande trabalho da atual gestão, Indico a manutenção das calçadas nos entornos do CEMBE Governador André Franco Montoro, Ruas Efigênia e Pedro Martins Gonçalves, na Vila Dr. Cardoso, para que com máxima urgência, os pedestres tenham mais segurança ao passar pelo local.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de junho de 2021.[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
1ª Secretária
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

image3.png
Erondina Ferreira Godoy

image4.png

image5.png

image6.png

image7.png
>

#

image8.png

image9.png

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
02/06/2021

image10.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi